## ماں سے حسن سلوک کرنے والا

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 6 مئی 2002ء، 22 صفر 1423 ہجری - 6 ہجرت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 100

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

میں رویا میں جنت میں داخل ہوا اور اس میں قرآن کی قراءت سنی میں نے پوچھا یہ کون ہے تو اہل جنت نے کہا یہ حارثہ بن نعمان ہے وہ اپنی ماں کے ساتھ سب لوگوں سے بڑھ کر حسن سلوک کرنے والے تھے۔

(مشکوٰۃ کتاب الادب باب البر والصلہ)